*Józefat Kosso-budzki* i w długiej mowie poświęconej powstaniu 1863 r. i znaczeniu idei narodowej scharakteryzował opinię publiczną, jaką w owe czasy pamiętne miała Europa o Polsce i o polskiej sprawie. Przytaczamy z jego mowy dwa ustępy, które zasługują na szczególną uwagę.

1^o *Ruskij Inwalid* z d. 12 (24) Września 1864 roku, w Nrze 202 pisze pomiędzy innymi co następuje: « Nigdy cudzoziemska żurnalistyka tak wiele nie trudniła się nami, jak od czasu polskiego powstania i nigdy tak wiele nie głosiła i tyle złego o nas, jak w przeciągu ostatniego półtora roku.